
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ К С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

П Р И К А З

20.08.2021 г. № 1-у

О зачислении обучающихся в состав 
студентов ОГБПОУ «Смоленский 

базовый медицинский колледж 
имени К.С. Константиновой»

В соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами 
Министерства просвещения, Министерства образования и науки Российской Федерации, 
локальными актами колледжа:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании « Российской 
Федерации» (с изменениями на 8 декабря 2020 года, редакция, действующая с 1 января 2021 
года);

- Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных 
граждан в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24.05.1999 № 99-ФЗ «О государственной политике Российской 
Федерации в отношении соотечественников за рубежом»;

- Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 №’4462-1;
- Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации»;
- Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Постановлением Правительства РФ от 14.08.2013 № 697 «Об утверждении перечня 

специальностей и направлений подготовки, при приеме на обучение, по которым поступающие 
проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, 
установленном при заключении трудового договора или служебного контракта по 
соответствующей должности или специальности»;

- Постановлением Правительства РФ от 17.11.2015 № 1239 «Об утвержд ии Правил 
выявления детей, проявивших выдающиеся способности, сопровождения и мониторинга их 
дальнейшего развития» (ред. от 27.05.2020);

- Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 N 457 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования» 
(Зарегистрировано в Минюсте России 06.11.2020 № 60770, вступает в силу с 01.01.2021, действует 
до 01.01.2027»;

- Приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 464 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 
среднего профессионального образования» (ред. от 28.08.2020);

- Приказом Минобрнауки России от 30.12.2013 № 1422 «Об утверждении Перечня 
вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у поступающих 
наличия определенных творческих способностей, физических и (или) психологических качеств»;

- Приказом Минобрнауки России от 05.06.2014 № 632 «Об установлении соответствия 
профессий и специальностей среднего профессионального образования, перечли которых
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утверждены приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 октября 
2013 г. № 1199, профессиям начального профессионального образования, перечень которых 
утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 
2009 г. № 354, и специальностям среднего профессионального образования, перечень которых 
утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 
2009 г. № 355» (ред. от 25.11.2016 № 1477);

- Приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 30.04.2020 № 
325-ОД «О контрольных цифрах приема граждан для образовательным цифрах приема обучения 
по программам среднего образования (программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, программам подготовки специалистов среднего звена и программ м среднего 
профессионального интегрированным образовательными основного общего и профе люнального 
образования, с основными программами среднего общего образования) и высшего образования за 
счет бюджетных ассигнований областного бюджета в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, в 2021 году»;

- Положением об организации работы Приемной комиссии ОГБПОУ «Смоленский базовый 
медицинский колледж имени К.С. Константиновой»;

- Уставом ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. 
Константиновой», утвержденного распоряжением Администрации Смоленской области от 
14.07.2015 № 1108-р/адм.;

- Лицензией ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени КС. 
Константиновой» на право образовательной деятельности 67 Л 01 № 0002010, регистрационный 
№ 4637 от 09.10.2015 г, бессрочная;

- Свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения ОГБПОУ 
«Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» 67 А 03 № 0000042, 
регистрационный № 2175 от 22.02.2017 г., срок действия до 22.02.2023 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 31.02.01 «Лечебное дело» (на базе 
среднего общего образования):
- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета, по 
результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов обучающихся:

1. Алексийчук Виктория Вадимовна
2. Алтунина Алина Алексеевна
3. Аникеева Елизавета Евгеньевна
4. Бабёнышева Анастасия Антоновна
5. Бирюкова Татьяна Геннадьевна
6. Бодренкова Алина Алексеевна
7. Викарук Дмитрий Павлович
8. Воднева Анастасия Кирилловна
9. Гусарова Софья Николаевна
10. Данченков Кирилл Дмитриевич
11. Дудина Елизавета Олеговна
12. Благова Виктория Валерьевна
13. Ермаков Юрий Анатольевич
14. Ермакова Дарья Вячеславовна
15. Жарина Мария Руслановна
16. Зимина Дарья Дмитриевна
17. Иванова Есения Игоревна
18. Иванченкова Вероника Николаевна
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19. Ивонина Светлана Александровна
20. Игнатенкова Яна Викторовна
21. Камеко Марина Николаевна
22. Капустина Кристина Сергеевна
23. Катышкова Александра Александровна
24. Козлова Елизавета Сергеевна
25. Козлова Кристина Николаевна
26. Кощенко Анастасия Александровна
27. Крапивин Николай Николаевич
28. Кузьменков Алексей Иванович
29. Кузьменкова Виктория Игоревна
30. Лещенко Анастасия Игоревна
31. Макаренкова Виктория Алексеевна
32. Михеева Полина Александровна
33. Моисеенкова Дина Николаевна
34. Морозова Анастасия Ивановна
35. Морозова Дарья Юрьевна
36. Никитенкова Екатерина Анатольевна
37. Пасхина Екатерина Алексеевна
38. Петрова Алена Александровна
39. Соболева Аделина Александровна
40. Солдатенкова Виктория Николаевна
41. Степанцова Ангелина Павловна
42. Титов Владислав Владимирович
43. Титова Анастасия Игоревна
44. Федотов Данила Дмитриевич
45. Филененков Виталий Эдуардович
46. Царенко Диана Дмитриевна
47. Цыкунова Виктория Сергеевна
48. Шипова Карина Александровна
49. Шиповалова Мария Андреевна
50. Якушева Екатерина Романовна

2.зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» (на базе 
среднего общего образования).
- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета, по 
результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов обучающихся:

1. Агаев Турал Саявуш оглы
2. Агафонова Светлана Петровна
3. Алферов Александр Александрович
4. Белошапкин Роман Константинович
5. Братыкина Елена Николаевна
6. Гараева Нуранэ Расим Кызы
7. Гожда Александра Ильинична
8. Данкан Сабина Хафисовна
9. Делеган Виктория Сергеевна
Ю Дикманов Тимофей Александрович 
11 Жбанова Виолетта Анатольевна
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\1 . VmaviOft'a Xiraerasm илълотлуй.
13. Капитонова Полина Олеговна
14. Керимова Фатима Салиховна
15. Клачкова Виктория Сергеевна
16. Ковалева Алина Викторовна
17. Колянова Полина Дмитриевна
18. Корнелюк Кирилл Николаевич
19. Королева Ангелина Андреевна
20. Кугините Мария Сергеевна
21. Кузьмин Егор Андреевич
22. Куклина Полина Сергеевна
23. Курбанова Эльза Нуруллаевна
24. Лаврова Валерия Дмитриевна
25. Лапшова Александра Андреевна
26. Леонова Алиса Константиновна
27. Локоткова Татьяна Александровна
28. Меченова Олеся Алексеевна
29. Молочникова Ксения Сергеевна
30. Омаров Руслан Гумбатович
31. Патупина Софья Сергеевна
32. Петрова Карина Юрьевна
33. Семченкова Ирина Сергеевна
34. Серегина Анастасия Александровна
35. Скуля Валерия Григорьевна
36. Смирнова Юлия Александровна
37. Тарасова Оксана Владимировна
38. Тимофеева Марина Михайловна
39. Титов Максим Сергеевич
40. Тищенкова Софья Сергеевна
41. Трифонов Артем Олегович
42. Удрина Татьяна Александровна
43. Фильчагова Юлия Сергеевна
44. Харенженков Дмитрий Игоревич
45. Цыганкова Дарья Денисовна

3. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» (на базе 
основного общего образования)
- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета, по 
результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов обучающихся:

1. Аксенова Кристина Сергеевна
2. Артюхова Валерия Александровна
3. Байрамалыева Елизавета Исгендеровна
4. Белякова Карина Владимировна
5. Бибиков Алексей Александрович
6. Блохина Диана Сергеевна
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7. Бондарева Кристина Денисовна
8. Буркина Екатерина Александровна
9. Бухтоярова Анастасия Павловна
10. Василевич Дарья Сергеевна
11. Вишневская .Яна Александровна
12. Воловик Светлана Александровна
13. Володина Надежда Романовна
14. Гришина Светлана Сергеевна
15. Гусева Анна Эдвардовна
16. Денисенкова Анна Сергеевна
17. Денисенкова Полина Сергеевна
18. Егорова Виктория Дмитриевна
19. Енакиева Мария Антоновна
20. Ермакова Нелли Евгеньевна
21. Жегрова Анастасия Дмитриевна
22. Житникова Евгения Александровна
23. Жоголь Дарья Михайловна
24. Журавлева Дарья Сергеевна
25. Захаренкова Полина Алексеевна
26. Иванова Анна Алексеевна
27. Ивашкевич Алина Васильевна
28. Камышина София Антоновна
29. Кирин Егор Антонович
30. Ковалева Виктория Дмитриевна
31. Ковалевская Варвара Владиславовна
32. Кожанова Милана Игоревна
33. Колпакова Ульяна Андреевна
34. Кондратьева Дарья Владимировна
35. Коршакова Ангелина Константиновна
36. Кравцов Максим Юрьевич
37. Крюкова Анжела Витальевна
38. Латышева Екатерина Викторовна
39. Лысак Ирина Сергеевна
40. Маракулина Анна Алексеевна
41. Марисова Маргарита Николаевна
42. Маркович Елизаваета Юрьевна
43. Марусева Ольга Вячеславовна
44. Медведкова Снежана Алексеевна
45. Москалева Елизавета Андреевна
46. Мостокалова Кристина Сергеевна
47. Мотьвеенко Лилия Андреевна
48. Мусаева Жасмина Мердановна
49. Никифорова Ангелина Ивановна
50. Осипова Елизавета Дмитриевна
51. Ошлакова Валерия Александровна
52. Парфенова Анастасия Дмитриевна
53. Пахомов Александр Сергеевич
54. Петраков Эдуард Сергеевич
55. Пигасова Полина Олеговна
56. Полякова Ирина Сергеевна
57. Романенкова Алина Владиславовна
58. Рябченко Дана Алексеевна
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59. Савдерова Дарья Михайловна
60. Саверская Елена Радионовна
61. Самуленкова Наталья Евгеньевна
62. Семенихина Рената Александровна
63. Сергеев Роман Александрович
64. Сидоренкова Валерия Витальевна
65. Силенина Олеся Максимовна
66. Симанкова Анна Алексеевна
67. Старожилов Иван Валерьевич
68. Терехина Маргарита Александровна
69. Тихонова Ольга Александровна
70. Тищенкова Ксения Романовна
71. Филипенкова Анастасия Александровна
72. Хомич Евгения Николаевна
73. Шестопалова Елизавета Николаевна
74. Щелканова Екатерина Сергеевна
75. Янковская Алина Юрьевна

4. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 31.02.02 «Акушерское дело>> (на базе 
основного общего образования):
- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета, по 
результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов обучающихся:

1. Аверьянова Анжелика Андреевна
2. Алдухова Ирина Алексеевна
3. Билютина Ольга Сергеевна
4. Гулова Варвара Сергеевна
5. Домрачева Екатерина Алексеевна
6. Ермоленкова Анастасия Сергеевна
7. Журавлева Анастасия Сергеевна
8. Киселева Екатерина Сергеевна
9. Коротаева Вера Дмитриевна
10. Кошелева Виктория Руслановна
11. Крупенкина Арина Евгеньевна
12. Кузьменко Валерия Александровна
13. Кулешова Дарья Павловна
14. Курченко Ксения Сергеевна
15. Лактионова Арина Игоревна
16. Мишина Анна Сергеевна
17. Насирова Алина Багировна
18. Панасюк Дарья Дмитриевна
19. Пармененкова Татьяна Кирилловна
20. Погодина Елизавета Сергеевна
21. Рыбакова Виктория Сергеевна
22. Селезнева Анна Сергеевна
23. Тетерева Алена Леонидовна
24. Харенкова Екатерина Владимировна
25. Шамбикова Снежанна Олеговна

зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 31.02.03 «Лабораторная
диагностика» (на базе основного общего образования).
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- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета, по 
результатам рейтинга по общему конкурсу аттестатов обучающихся:

1. Агеева Елизавета Дмитриева
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. 
11. 
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21. 
22.
23.
24.
25.

Андреева Мария Витальевна 
Довгалёва София Максимовна 
Евсеенкова Елена Сергеевна 
Еременков Степан Сергеевич 
Ермакова Анастасия Алексеевна 
Зайцева Ангелина Андреевна 
Касьянов Вадим Андреевич 
Козлова Вероника Романовна 
Костикова Ксения Евгеньевна 
Красовская Антонина Павловна 
Кузьмин Степан Станиславович 
Леоненкова Светлана Алексеевна 
Логинова Яна Евгеньевна 
Лындова Виталия Михайловна 
Михайленко Елизавета Дмитриевна 
Никитин Дмитрий Михайлович 
Орешкова Анастасия Алексеевна 
Подлинова Ванесса Валерьевна 
Самсонкин Виталий Сергеевич 
Сапроненкова Александра Александровна 
Севрюкова Диана Сергеевна 
Торгачева Наталья Павловна 
Успенский Иван Александрович 
Юдович Мария Игоревна

6. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 31.02.05 «Стоматология
ортопедическая» (на базе среднего общего образования) с оплатой стоимости ' Лучения по 
результатам творческого испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов обуч • лцихся:

1. Бойченкова Светлана Андреевна
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. 
11. 
12.
13.
14.
15.
16. 
17.

Васильев Эдуард Викторович 
Власова Ирина Алексеевна 
Данченко Екатерина Алексеевна 
Диброва Александра Тимуровна 
Кавочкина Валерия Сергеевна 
Карпеченко Кира Степановна 
Киселева Юлия Викторовна 
Колесникова Мария Викторовна 
Костюченкова Алина Владимировна 
Лушин Даниил'Андреевич 
Меренцова Ольга Владимировна 
Мураткалиева Мария Руслановна 
Олиник Дана Дмитриевна 
Печерянская Кристина Вячеславовна 
Понамарева Дарья Эдуардовна 
Романькова Эрика Игоревна
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18. Рыбакова Алина Викторовна
19. Савин Александр Сергеевич
20. Самусев Василий Васильевич
21. Сивакова Анастасия Валерьевна
22. Смирнова Анастасия Дмитриевна
23. Тютюнникова Дарья Сергеевна
24. Червякова Алина Дмитриевна
25. Юдина Диана Андреевна

7. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 33.02.01 «Фармация» (на базе 
среднего общего образования) с оплатой стоимости обучения по результатам рейтинга по общему 
конкурсу аттестатов обучающихся:

1. Акусба Александра Геннадьевна
2. Бахирев Кирилл Игоревич
3. Бурая Ульяна Анатольевна
4. Гасанова Сибелджан Ильхам кызы
5. Гомер Кристина Павловна
6. Горбачева Алина Игоревна
7. Козлов Артём Александрович
8. Козлов Георгий Сергеевич
9. Корнеева Анастасия Владимировна
10. Кучерова Валерия Андреевна
11. Лаврущева Ангелина Андреевна
12. Левчук Олег Александрович
13. Мельниченко Вячеслав Викторович
14. Новикова Юлия Сергеевна
15. Олыпина Катерина Сергеевна
16. Прокопенкова Ульяна Александровна
17. Рыженкова Екатерина Сергеевна
18. Савчук Таисия Александровна
19. Самоходкина Оксана Юрьевна
20. Скосарева Полина Георгиевна
21. Степанов Сергей Владимирович
22. Тобина Сабина.Федоровна
23. Чевозёрова Алеся Александровна
24. Черкасова Наталья Александровна
25. Юрченко Анастасия Сергеевна

8. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 33.02.01 «Фармация» (на базе 
среднего или высшего профессионального образования) с оплатой стоимости обучения по 
результатам рейтинга по общему конкурсу дипломов обучающихся:

1. Антонова Анна Александровна
2. Бобылева Екатерина Сергеевна
3. Василькова Валерия Александровна
4. Горенков Егор Геннадьевич
5. Грекова Ольга Валерьевна
6. Дако Анна Владимировна
7. Егорова Виктория Викторовна
8. Зборошенко Валерия Игоревна
9. Иванова Анастасия Александровна
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10. Ильина Ольга Юрьевна
11. Киреева Инесса Даниловна
12. Конашенкова Ксения Александровна
13. Кушнер Артём Александрович
14. Мазурова Дарья Игоревна
15. Новикова Екатерина Андреевна
16. Пахомова Ирина Станиславовна
17. Сергеенко Ольга Викторовна
18. Ситаева Людмила Александровна
19. Скрипник Екатерина Петровна
20. Стройнова Ольга Васильевна
21. Томашева Юлия Еригорьевна
22. Трофимова Вилена Вячеславовна
23. Чекалин Павел Александрович
24. Шостак Анна Константиновна
25. Яковлева Наталья Сергеевна

9. зачислить с 01.09.2021 года студентов по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» (на базе 
среднего общего образования) по результатам вступительного психологического испытания и 
рейтинга по общему конкурсу аттестатов обучающихся с оплатой стоимости обучения:

1. Агеева Светлана Владимировна
2. Ефремова Елена Сергеевна
3. Новикова Анна*Ивановна
4. Петрова Алла Николаевна
5. Хмельницкая Татьяна Владимировна

И.о. директора И. А. Шкода
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5'о|днректора ,
1'Ушюн41<Йи ба?овыу Медицинский 

-----Симени К-С^К'Онстантиновои»
х  Л т у тА. Шкода

«20»

СПИСОК АБИТУРИЕНТОВ,
ЗАЧИСЛЕННЫХ В

ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ ВСТУПИТЕЛЬНОГО ПСИХОЛОГИЧЕСКОГО 
ИСПЫТАНИЯ И СРЕДНЕГО БАЛЛА ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО

РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА 
(за счет средств областного бюджета)

на специальность 31.02.01 «Лечебное дело» 
(па базе среднего общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВПИ

(тестирование)
1. Бабёнышева Анастасия Антоновна 5 зачтено
2. Ермакова Дарья Вячеславовна 5 зачтено
3. Капустина Кристина Сергеевна . 5 зачтено
4. Кощенко Анастасия Александровна 5 зачтено
5. Солдатенкова Виктория Николаевна 5 зачтено
6. Алтунина Алина Алексеевна 4,947 зачтено
7. Иванченкова Вероника Николаевна 4,882 зачтено
8. Игнатенкова Яна Викторовна 4,882 зачтено
9. Шипова Карина Александровна 4,882 зачтено
10. Цыкунова Виктория Сергеевна 4,875 : учтено
11. Катышкова Александра Александровна 4,842 чтено
12. Дудина Елизавета Олеговна 4,833 зачтено
13. Кузьменков Алексей Иванович 4,823 зачтено
14. Петрова Алена Александровна 4,823 зачтено
15. Якушева Екатерина Романовна 4,733 зачтено
16. Гусарова Софья Николаевна 4,722 зачтено
17. Титова Анастасия Игоревна 4,705 зачтено
18. Федотов Данила Дмитриевич 4,705 зачтено
19. Бирюкова Татьяна Геннадьевна 4,666 зачтено
20. Кузьменкова Виктория Игоревна 4,666 зачтено
21. Макаренкова Виктория Алексеевна 4,666 зачтено
22. Аникеева Елизавета Евгеньевна 4,611 зачтено
23. Камеко Марина Николаевна 4,588 зачтено
24. Царенко Диана Дмитриевна 4,588 зачтено
25. Воднева Анастасия Кирилловна 4,562 : учтено
26. Морозова Дарья Юрьевна 4,533 . ггено
27. Морозова Анастасия Ивановна 4,529 зачтено
28. Алексийчук Виктория Вадимовна 4,47 зачтено
29. Данченков Кирилл Дмитриевич 4,47 зачтено
30. Моисеенкова Дина Николаевна 4,47 зачтено
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31. Никитенкова Екатерина Анатольевна 4,466 зачтено
32. Степанцова Ангелина Павловна 4,466 зачтено
33. Шиповалова Мария Андреевна 4,466 зачтено
34. Козлова Кристина Николаевна 4,461 зачтено
35. Викарук Дмитрий Павлович 4,444 зачтено
36. Ермаков Юрий Анатольевич 4,444 ггено
37. Козлова Елизавета Сергеевна 4,444 зачтено
38. Лещенко Анастасия Игоревна 4,444 зачтено
39. Пасхина Екатерина Алексеевна 4,437 зачтено
40. Филененков Виталий Эдуардович 4,437 зачтено
41. Бодренкова Алина Алексеевна 4,428 зачтено
42. Иванова Есения Игоревна 4,428 зачтено
43. Соболева Аделина Александровна 4,428 зачтено
44. Титов Владислав Владимирович 4,428 зачтено
45. Благова Виктория Валерьевна 4,416 зачтено
46. Жарина Мария Руслановна 4,4 зачтено
47. Ивонина Светлана Александровна 4,388 зачтено
48. Зимина Дарья Дмитриевна 4,333 зачтено
49. Крапивин Николай Николаевич 4,333 зачтено
50. Михеева Полина Александровна 4,333 зачтено

на специальность 34.02.01 «Сестринское дело» 
(на базе среднего общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВПИ

(тестирование)
1. Керимова Фатима Салиховна 4,937 зачтено
2. Делеган Виктория Сергеевна 4,777 зачтено
3. Агафонова Светлана Петровна 4,764 зачтено
4. Лаврова Валерия Дмитриевна 4,722 зачтено
5. Фильчагова Юлия Сергеевна 4,722 зачтено
6. Семченкова Ирина Сергеевна 4,666 зачтено
7. Удрина Татьяна Александровна 4,555 зачтено
8. Братыкина Елена Николаевна 4,533 зачтено
9. Ковалева Алина Викторовна 4,473 зачтено
10. Меченова Олеся Алексеевна 4,411 ачтено
11. Серегина Анастасия Александровна 4,388 зачтено
12. Трифонов Артем Олегович 4,375 зачтено
13. Куклина Полина Сергеевна 4,357 зачтено
14. Тимофеева Марина Михайловна 4,312 зачтено
15. Патупина Софья Сергеевна 4,294 зачтено
16. Петрова Карина Юрьевна 4,294 зачтено
17. Гожда Александра Ильинична 4,285 зачтено
18. Скуля Валерия Григорьевна 4,285 зачтено
19. Гараева Нуранэ Расим Кызы 4,277 зачтено
20. Цыганкова Дарья Денисовна 4,266 зачтено
21. Колянова Полина Дмитриевна 4,263 зачтено
22. Молочникова Ксения Сергеевна 4,25 зачтено
23. Клачкова Виктория Сергеевна 4,235 зачтено
24. Титов Максим Сергеевич 4,166 зачтено
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25. Смирнова Юлия Александровна 4,133 зачтено
26. Агаев Турал Саявуш оглы 4,071 зачтено
27. Жбанова Виолетта Анатольевна . 4,071 зачтено
28. Белошапкин Роман Константинович 4,066 зачтено
29. Данкан Сабина Хафисовна 4,066 зачтено
30. Леонова Алиса Константиновна 4,058 зачтено
31. Корнелюк Кирилл Николаевич 3,95 зачтено
32. Алферов Александр Александрович 3,941 зачтено
33. Иванова Анастасия Павловна 3,928 зачтено
34. Омаров Руслан Гумбатович 3,882 зачтено
35. Лапшова Александра Андреевна 3,866 ачтено
36. Королева Ангелина Андреевна 3,857 зачтено
37. Курбанова Эльза Нуруллаевна 3,785 зачтено
38. Локоткова Татьяна Александровна 3,764 зачтено
39. Тищенкова Софья Сергеевна 3,764 зачтено
40. Харенженков Дмитрий Игоревич 3,733 зачтено
41. Кугините Мария Сергеевна 3,666 зачтено
42. Дикманов Тимофей Александрович . 3,647 зачтено
43. Капитонова Полина Олеговна 3,591 зачтено
44. Тарасова Оксана Владимировна 3,588 зачтено
45. Кузьмин Егор Андреевич 3,562 зачтено

на специальность 34.02.01 «Сестринское дело» 
(на базе основного общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Р ультат 
ВПИ

(тестирование)
1. Бондарева Кристина Денисовна 5 зачтено
2. Буркина Екатерина Александровна 5 зачтено
3. Вишневская Яна Александровна 5 зачтено
4. Гусева Анна Эдвардовна 5 зачтено
5. Мусаева Жасмина Мердановна . 5 зачтено
6. Савдерова Дарья Михайловна 5 зачтено
7. Самуленкова Наталья Евгеньевна 5 зачтено
8. Бухтоярова Анастасия Павловна 4,9 зачтено
9. Маркович Елизаваета Юрьевна 4,857 зачтено
10.

•
Денисенкова Полина Сергеевна 4,833 зачтено

11. Филипенкова Анастасия Александровна 4,833 зачтено
12. Крюкова Анжела Витальевна 4,809 гг. чтено
13. Кожанова Милана Игоревна 4,777 . чтено
14. Пигасова Полина Олеговна 4,75 зачтено
15. Ковалевская Варвара Владиславовна 4,736 зачтено
16. Кондратьева Дарья Владимировна 4,705 зачтено
17. Байрамалыева Елизавета Исгендеровна 4,7 зачтено
18. Володина Надежда Романовна 4,684 зачтено
19. Полякова Ирина Сергеевна 4,684 зачтено
20. Янковская Алина Юрьевна .4,684 зачтено
21. Ивашкевич Алина Васильевна 4,666 зачтено
22. Мостокалова Кристина Сергеевна 4,666 зачтено
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23. Саверская Елена Радионовна 4,65 зачтено
24. Кравцов Максим Юрьевич 4,619 зачтено
25. Петраков Эдуард Сергеевич 4,578 зачтено
26. Тихонова Ольга Александровна 4,555 зачтено
27. Щелканова Екатерина Сергеевна 4,529 зачтено
28. Аксенова Кристина Сергеевна 4,526 зачтено
29. Жоголь Дарья Михайловна 4,526 зачтено
30. Москалева Елизавета Андреевна 4,526 зачтено
31. Коршакова Ангелина Константиновна 4,523 зачтено
32. Белякова Карина Владимировна 4,5 зачтено
33. Бибиков Алексей Александрович 4,5 зачтено
34. Жегрова Анастасия Дмитриевна 4,5 зачтено
35. Ошлакова Валерия Александровна 4,5 зачтено
36. Енакиева Мария Антоновна 4,478 зачтено
37. Камышина София Антоновна 4,473 '• тгено
38. Маракулина Анна Алексеевна 4,473 зачтено
39. Рябченко Дана Алексеевна 4,473 зачтено
40. Тищенкова Ксения Романовна 4,473 зачтено
41. Журавлева Дарья Сергеевна 4,45 зачтено
42. Василевич Дарья Сергеевна 4,444 зачтено
43. Денисенкова Анна Сергеевна 4,437 зачтено
44. Латышева Екатерина Викторовна 4,428 зачтено
45. Ковалева Виктория Дмитриевна 4,421 зачтено
46. Старожилов Иван Валерьевич 4,421 зачтено
47. Мотьвеенко Лилия Андреевна 4,388 зачтено
48. Парфенова Анастасия Дмитриевна 4,388 зачтено
49. Шестопалова Елизавета Николаевна 4,388 зачтено
50. Егорова Виктория Дмитриевна 4,368 зачтено
51. Марисова Маргарита Николаевна 4,368 зачтено
52. Пахомов Александр Сергеевич 4,368 зтено
53. Осипова Елизавета Дмитриевна 4,333 зачтено
54. Романенкова Алина Владиславовна 4,333 зачтено
55. Хомич Евгения Николаевна 4,333 зачтено
56. Сергеев Роман Александрович 4,315 зачтено
57. Лысак Ирина Сергеевна 4,3 зачтено
58. Марусева Ольга Вячеславовна 4,3 зачтено
59. Силенина Олеся Максимовна 4,3 зачтено
60. Иванова Анна Алексеевна 4,3 зачтено
61. Симанкова Анна Алексеевна 4,294 зачтено
62. Артюхова Валерия Александровна 4,285 зачтено
63. Сидоренкова Валерия Витальевна 4,285 зачтено
64. Захаренкова Полина Алексеевна 4,277 зачтено
65. Семенихина Рената Александровна 4,277 зачтено
66. Житникова Евгения Александровна 4,263 зачтено
67. Медведкова Снежана Алексеевна 4,263 тгено
68. Терехина Маргарита Александровна 4,26 зачтено
69. Ермакова Нелли Евгеньевна 4,25 зачтено
70. Кирин Егор Антонович 4,25 зачтено
71. Блохина Диана Сергеевна 4,222 зачтено
72. Воловик Светлана Александровна 4,222 зачтено
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73. Гришина Светлана Сергеевна 4,21 зачтено
74. Колпакова Ульяна Андреевна 4,21 зачтено
75. Никифорова Ангелина Ивановна 4,21 зачтено

на специальность 3.31.02.02 «Акушерское дело» 
(на базе основного общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВПИ

(тестирование)
1. Журавлева Анастасия Сергеевна 5 зачтено
2. Коротаева Вера Дмитриевна 5 зачтено
3. Кошелева Виктория Руслановна 4,894 зачтено
4. Кулешова Дарья Павловна 4,8 зачтено
5. Курченко Ксения Сергеевна 4,736 зачтено
6. Гулова Варвара Сергеевна 4,7 зачтено
7. Алдухова Ирина Алексеевна 4,578 зачтено
8. Кузьменко Валерия Александровна 4,555 зачтено
9. Мишина Анна Сергеевна 4,526 зачтено
10. Ермоленкова Анастасия Сергеевна 4,5 зг.гено
11. Харенкова Екатерина Владимировна 4,5 з гено
12. Аверьянова Анжелика Андреевна 4,368 зачтено
13. Крупенкина Арина Евгеньевна 4,363 зачтено
14. Погодина Елизавета Сергеевна 4,318 зачтено
15. Киселева Екатерина Сергеевна 4,315 зачтено
16. Шамбикова Снежанна Олеговна 4,222 зачтено
17. Селезнева Анна Сергеевна 4,21 зачтено
18. Панасюк Дарья Дмитриевна •4,2 зачтено
19. Пармененкова Татьяна Кирилловна 4,187 зачтено
20. Билютина Ольга Сергеевна 4,15 зачтено
21. Рыбакова Виктория Сергеевна 4,15 зачтено
22. Домрачева Екатерина Алексеевна 4,15 зачтено
23. Лактионова Арина Игоревна 4,105 зачтено
24. Насирова Алина Багировна 4,105 зачтено
25. Тетерева Алена Леонидовна 4,1 зг.гено
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дицинскии 
стантиновой» 

А. Шкода
«20» ав

СПИСОК АБИТУРИЕНТОВ,
ЗАЧИСЛЕННЫХ В

ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ СРЕДНЕГО БАЛЛА 
ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА 

(за счет средств областного бюджета)

на специальность 31.02.03 «Лабораторная диагностика» 
_______(на базе основного общего образования)_______

№
п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл документа об 

образовании
1. Орешкова Анастасия Алексеевна 5
2. Самсонкин Виталий Сергеевич 4,944
3. Касьянов Вадим Андреевич 4,578
4. Евсеенкова Елена Сергеевна 4,575
5. Ермакова Анастасия Алексеевна 4,571
6. Логинова Яна Евгеньевна 4,526
7. Козлова Вероника Романовна 4,333
8. Андреева Мария Витальевна 4,25
9. Костикова Ксения Евгеньевна 4,19
10. Торгачева Наталья Павловна 4,157
11. Севрюкова Диана Сергеевна 4,111
12. Сапроненкова Александра Александровна 4,105
13. Красовская Антонина Павловна 4,066
14. Леоненкова Светлана Алексеевна 4,052
15. Агеева Елизавета Дмитриева 4,05
16. Никитин Дмитрий Михайлович 4
17. Михайленко Елизавета Дмитриевна 4
18. Юдович Мария Игоревна 3,956
19. Зайцева Ангелина Андреевна 3,954
20. Успенский Иван Александрович 3,944
21. Довгалёва София Максимовна 3,944
22. Подлинова Ванесса Валерьевна 3,941
23. Кузьмин Степан Станиславович 3,842
24. Лындова Виталия Михайловна 3,842
25. Еременков Степан Сергеевич 3,526
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СПИСОК АБИТУРИЕНТОВ,
• ЗАЧИСЛЕННЫХ В ОГБПОУ 

«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ СРЕДНЕГО БАЛЛА 
ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГ,.

(с оплатой стоимости)

на специальность 31.02.05 «Стоматология ортопедическая» 
_________(на базе среднего общего образования)________

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВТИ

(рисунок)
1. Юдина Диана Андреевна 5 зачтено
2. Киселева Юлия Викторовна 4,933 зачтено
3. Печерянская Кристина Вячеславовна 4,882 зачтено
4. Тютюнникова Дарья С.ергеевна 4,8 зачтено
5. Меренцова Ольга Владимировна 4,75 зачтено
6. Мураткалиева Мария Руслановна 4,733 зачтено
7. Колесникова Мария Викторовна 4,592 Зс. 1гено
8. Лушин Даниил Андреевич 4,5 з, *гено
9. Васильев Эдуард Викторович 4,5 зачтено
10. Кавочкина Валерия Сергеевна 4,5 зачтено
11. Олиник Дана Дмитриевна 4,5 зачтено
12. Диброва Александра Тимуровна 4,444 зачтено
13. Савин Александр Сергеевич 4,437 зачтено
14. Данченко Екатерина Алексеевна 4,4 зачтено
15. Бойченкова Светлана Андреевна 4,357 зачтено
16. Романькова Эрика Игоревна 4,352 зачтено
17. Червякова Алина Дмитриевна 4,352 зачтено
18. Карпеченко Кира Степановна 4,312 зачтено
19. Понамарева Дарья Эдуардовна 4,307 зачтено
20. Рыбакова Алина Викторовна 4,266 зачтено
21. Сивакова Анастасия Валерьевна 4,25 зачтено
22. Смирнова Анастасия Дмитриевна 4,235 Зс. сгено
23. Костюченкова Алина Владимировна 4,235 з, ,гено
24. Самусев Василий Васильевич 4,135 зачтено
25. Власова Ирина Алексеевна 4,117 зачтено
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на специальность 33.02.01 «Фармация» 
(на базе среднего общего образования)

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл докум чта об 
образовании

1. Скосарева Полина Георгиевна 5
2. Новикова Юлия Сергеевна 4,866
3. Левчук Олег Александрович 4,833
4. Бурая Ульяна Анатольевна 4,75
5. Лаврущева Ангелина Андреевна 4,647
6. Юрченко Анастасия Сергеевна 4,625
7. Кучерова Валерия Андреевна 4,588
8. Козлов Артём Александрович 4,588
9. Савчук Таисия Александровна 4,4
10. Козлов Георгий Сергеевич 4,315
11. Гомер Кристина Павловна 4,277
12. Бахирев Кирилл Игоревич 4,277
13. Акусба Александра Геннадьевна 4,27
14. Мельниченко Вячеслав Викторович 4,235
15. Рыженкова Екатерина Сергеевна 4,2
16. Горбачева Алина Игоревна 4,187
17. Гасанова Сибелджан Ильхам кызы 4,187
18. Черкасова Наталья Александровна 4,176
19. Олынина Катерина Сергеевна 4,176
20. Чевозёрова Алеся Александровна 3,928
21. Прокопенкова Ульяна Александровна 3,857
22. Корнеева Анастасия Владимировна 3,583
23. Степанов Сергей Владимирович 3,5
24. Самоходкина Оксана Юрьевна 3,25
25. Тобина Сабина Федоровна 3,235

на специальность 33.02.01 «Фармация»
(на базе среднего или высшего профессионального образования образованi

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл документа об 
образовании

1. Ильина Ольга Юрьевна 5
2. Скрипник Екатерина Петровна 4,914
3. Яковлева Наталья Сергеевна 4,775
4. Конашенкова Ксения Александровна 4,638
5. Томашева Юлия Григорьевна 4,511
6. Шостак Анна Константиновна 4,5
7. Василькова Валерия Александровна 4,5
8. Ситаева Людмила Александровна 4,451
9. Стройнова Ольга Васильевна 4,307
10. Антонова Анна Александровна 4,303
11. Киреева Инесса Даниловна 4,18
12. Зборошенко Валерия Игоревна 4,095
13. Кушнер Артём Александрович 4,088
14. Егорова Виктория Викторовна 4,041
15. Дако Анна Владимировна 4
16. Горенков Егор Геннадьевич 3,916
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17. Грекова Ольга Валерьевна 3,9
18. Мазурова Дарья Игоревна 3,777
19. Бобылева Екатерина Сергеевна 3,73
20. Новикова Екатерина Андреевна 3,689
21. Иванова Анастасия Александровна 3,676
22. Сергеенко Ольга Викторовна 3,632
23. Трофимова Вилена Вячеславовна 3,62
24. Пахомова Ирина Станиславовна 3,527
25. Чекалин Павел Александрович 3,381

на специальность 34.02.01 «Сестринское дело» 
(на базе среднего общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВТИ

(рисунок)
1. Ефремова Елена Сергеевна 5 зачтено
2. Хмельницкая Татьяна Владимировна 4,937 зачтено
3. Петрова Алла Николаевна 4,558 зачтено
4. Новикова Анна Ивановна 3,705 зачтено
5. Агеева Светлана Владимировна 3,105 "ачтено


